
1 
 

Souhrn usnesení přijatých na 22. veřejném zasedání Zastupitelstva Obce Prace, 
konaném dne 23.04.2025 

 
Usnesení 1/22/4:  
Zastupitelstvo obce Prace schvaluje návrh nového znění stanov Svazku obcí pro vodovody a 

kanalizace Šlapanicko, IČ 49458833, se sídlem Masarykovo nám.546/9, 664 51 Šlapanice ve 
znění, které tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení, a pověřuje zástupce obce paní Jitku 
Kuklínkovou, aby na valné hromadě Svazku, která bude rozhodovat o přijetí tohoto nového 
znění stanov Svazku, hlasovala pro jeho přijetí 
 
Výsledek hlasování: pro 7  proti  0    zdržel se 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Usnesení 2/22/5:  
Zastupitelstvo obce Prace schvaluje Smlouvu o propagaci obce mezi panem Richardem 
Štěpánkem, IČ: 65347561, Křídlovická 55, Brno 603 00 a obcí Prace na poskytnutí částky 
30 000 Kč z rozpočtu obce a pověřuje starostu jejím uzavřením. 
 
Výsledek hlasování: pro  7 proti   0   zdržel se    0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Usnesení 3/22/6 
Zastupitelstvo obce Prace projednalo a schvaluje příspěvek 100 000 Kč z rozpočtu obce Prace 
sportovnímu klubu SK Prace, Ponětovská 161, 66458 Prace a pověřuje starostu uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: pro  7  proti   0   zdržel se    0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Usnesení 4/22/7 
Zastupitelstvo obce Prace projednalo a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 
č. 8800111272_1/VB/P pro stavbu „Přeložka STL plynovodu při ulici K Mohyle míru v obci 
Prace v rámci novostavby rodinného domu na pozemcích parc. č. 531/5 a 540 v k. ú. Prace“ 
mezi obcí Prace a firmou GasNet Služby s.r.o, se sídlem Plynárenská 499/1 Brno-Zábrdovice, 
IČ: 27935311 na pozemku parc.č. 531/1 v k.ú. Prace a pověřuje starostu jejím uzavřením. 
 
Výsledek hlasování: pro 7   proti   0   zdržel se    0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Usnesení 5/22/8 
Zastupitelstvo obce Prace bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3/2025, které je přílohou 
č. 3 tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování: pro 7    proti   0   zdržel se   
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Usnesení 6/22/9 
Zastupitelstvo obce Prace projednalo a schvaluje příspěvek 5 000 Kč na provoz Linky bezpečí, 
z.s., Ústavní 95, Praha 18100, IČ 61383198 na rok 2025 a pověřuje starostu uzavřením 
smlouvy. 
 



2 
 

Výsledek hlasování: pro   7   proti   0   zdržel se    0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Starosta navrhuje hlasování k usnesením 7/22/10, 8/22/10, 9/22/10, 10/22/10, 11/22/10, 
12/22/10 a 13/22/10 formou an blok. 
 
Výsledek hlasování: pro  7    proti   0   zdržel se    0 
Zastupitelé schválili hlasování an blok 
 
Usnesení 7/22/10 
 
1) Zastupitelstvo obce schvaluje změnu článku 6, odst. 4  písm. a)  Zakládací listiny DSO 
KTS Ekologie, a to v následujícím znění: 

Členství ve svazku zaniká: 

písemným prohlášením člena o vystoupení ze svazku, přičemž bude-li prohlášení svazku 

doručeno do 30. 6., pak účinky vystoupení nastávají posledního dne kalendářního roku, ve 

kterém bylo prohlášení svazku doručeno; bude-li doručeno později (1. 7. až 31. 12.), pak účinky 

vystoupení nastávají až k 30.6. následujícího roku po roce, v němž bylo prohlášení obce svazku 

doručeno. Prohlášení nemusí být odůvodněno. K prohlášení musí být připojeno usnesení 

zastupitelstva vystupující obce o vyslovení souhlasu s ukončením členství obce ve svazku. 

Členská schůze svazku na své nejbližší schůzi vystoupení člena vezme na vědomí. Obec, jejíž 

členství ve svazku zaniklo, jakož i dobrovolný svazek jsou povinni veškeré své závazky 

vypořádat nejpozději do 6 měsíců ode dne zániku členství 
 
Usnesení 8/22/10 
 
2) Zastupitelstvo obce schvaluje změnu článku 6, odst. 5 Zakládací listiny DSO KTS 
Ekologie, a to v následujícím znění: 

V případě zániku členství má tento člen právo na poměrnou část nespotřebovaného členského 

příspěvku za období, na které byl členský příspěvek zaplacen, skončilo-li členství před 

uplynutím této doby a na vrácení jednorázového vstupního členského příspěvku ve výši 

50 000,- Kč (případně 25 000,- Kč) podle toho jakou částku uhradil při vstupu do DSO.  

 
Usnesení 9/22/10 
 
3) Zastupitelstvo obce schvaluje změnu článku 6, odst. 6 Zakládací listiny DSO KTS 
Ekologie, a to v následujícím znění: 

Člen, jehož členství zaniklo nemá nárok na jinou majetkové vypořádání než vrácení 

jednorázového členského příspěvku v plné výši a poměrnou část nespotřebovaného dalšího 

členského příspěvku. 
 
Usnesení 10/22/10 
 
4) Zastupitelstvo obce schvaluje změnu článku 6, odst. 9 Zakládací listiny DSO KTS 
Ekologie, a to v následujícím znění: 

Svazek vede evidenci majetku svazku v časovém rozlišení. Pokyny k náležitostem této evidence 

dává kontrolní komise svazku. 
Usnesení 11/22/10 
 
5) Zastupitelstvo obce schvaluje změnu článku 8, odst. 4 písm. a) Stanov DSO KTS 
Ekologie, a to v následujícím znění: 

a) Členství ve svazku zaniká: 



3 
 

písemným prohlášením člena o vystoupení ze svazku, přičemž bude-li prohlášení svazku 

doručeno do 30. 6., pak účinky vystoupení nastávají posledního dne kalendářního roku, ve 

kterém bylo prohlášení svazku doručeno; bude-li doručeno později (1. 7. až 31. 12.), pak účinky 

vystoupení nastávají až k 30.6. následujícího roku po roce, v němž bylo prohlášení obce svazku 

doručeno. Prohlášení nemusí být odůvodněno. K prohlášení musí být připojeno usnesení 

zastupitelstva vystupující obce o vyslovení souhlasu s ukončením členství obce ve svazku. 

Členská schůze svazku na své nejbližší schůzi vystoupení člena vezme na vědomí. Obec, jejíž 

členství ve svazku zaniklo, jakož i dobrovolný svazek jsou povinni veškeré své závazky 

vypořádat nejpozději do 6 měsíců ode dne zániku členství. 

 
 
Usnesení 12/22/10 
 

6) Zastupitelstvo obce schvaluje změnu článku 11, odst. 4 písm. i) Stanov DSO KTS 
Ekologie, a to v následujícím znění: 

a) projednávat a schvalovat: 

ia) rozpočet, příp. rozpočtové provizorium, na základě návrhu předsednictva; 

ib) roční závěrečný účet  

ic) rozpočtový výhled, příp. jeho doplnění a změny, na základě návrhu předsednictva; 

 

Usnesení 13/22/10 
 

7) Zastupitelstvo obce schvaluje změnu článku 12, odst.9 Stanov přidáním nových písm. 
m) a o) v tomto znění:  

m) provádí rozpočtová opatření 

o) schvaluje řádnou, mimořádnou a mezitímní účetní závěrku. 

 

Zastupitelstvo obce Prace projednalo a schvaluje nové stanovy DSO KTS Ekologie formou an 
blok usneseními 7/22/10-13/22/10. 

Výsledek hlasování an blok: pro  7    proti   0   zdržel se    0 
Usnesení byla přijata.  

 
 
Usnesení 14/22/11 
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje Dodatek č. 1/2025 ke smlouvě č. PR-
001030090602/001-SITL o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ze dne 27.3.2025. 
 
Výsledek hlasování: pro    7  proti      zdržel se    0 
Usnesení bylo přijato.  
 


